



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 051/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2191/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) HOMOLOGADOR SMEC do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 051/2025 referente à AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS DA SMECEL, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - 20.649.395/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	38,00	FRASCO	VR LUB	VR LUB	R\$ 95,00	R\$ 3.610,0000	R\$ 137,73	R\$ 5.233,74	31,0244 %	R\$ 42,73

Descrição: ÓLEO 5W30 PARA MOTOR A DIESEL SINTÉTICO ACEA C3 API SN FRASCO DE 3 LITROS

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.610,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.233,74	31,0244 %	R\$ 1.623,74
---	-------------------------------------	--------------	--------------

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	24,00	FRASCO	ATRON	ATRON	R\$ 23,90	R\$ 573,6000	R\$ 38,26	R\$ 918,24	37,5326 %	R\$ 14,36

Descrição: ÓLEO 5W40 PARA MOTOR A GASOLINA E ALCOOL SINTÉTICO FRASCO DE 1 LITRO

3	8,00	FRASCO	HEXXLU B	HEXXLU B	R\$ 24,90	R\$ 199,2000	R\$ 56,80	R\$ 454,40	56,1619 %	R\$ 31,90
---	------	--------	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: ÓLEO 0W20 PARA MOTOR A GASOLINA E ALCOOL SINTETICO FRASCO DE 1 LITRO

4	10,00	FRASCO	JN	JN	R\$ 9,90	R\$ 99,0000	R\$ 25,97	R\$ 259,70	61,8790 %	R\$ 16,07
---	-------	--------	----	----	----------	-------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR (ROSA) FRASCO COM 1 LITRO.

Subtotal Adjudicado: R\$ 871,80	Subtotal Orçado: R\$ 1.632,34	46,5920 %	R\$ 760,54
---------------------------------------	-------------------------------------	--------------	------------

Fornecedor : 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - 59.101.234/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	FRASCO	DISPET RAL	FQ4	R\$ 229,49	R\$ 458,9800	R\$ 229,49	R\$ 458,98	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: ADITIVO PARA DIESEL FILTRO QUIMICO DE COMBUSTIVEL FRASCO DE 01 LITRO COM DOSADOR, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A FQ4.

Subtotal Adjudicado: R\$ 458,98	Subtotal Orçado: R\$ 458,98	0,0000 %	R\$ 0,00
---------------------------------------	-----------------------------------	-------------	----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.940,78	R\$ 7.325,06	32,5496 %	2.384,28

Sumidouro - Rio de Janeiro, 12 de Junho de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC